
quinta-feira, 28 de abril de 2022 Diário Ofi cial Poder Legislativo São Paulo, 132 (72) – 7

GCSEB 00009678.989.22-9 JOAO LUIS DA 
SILVA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

ARARAS 

Representação visando ao Exame 
Prévio do edital do Pregão Presencial 
nº 009/2022, processo de licitação nº 
397/2022, promovido pela Prefeitura 
Municipal de Araras tendo por objeto 
a contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços de roçada manual, mecânica 
e elétrica de praças, canteiros centrais 
de vias e demais áreas públicas, 
tomografia, poda de árvores; remoção 
de árvores e destoca; varrição manual 
de vias e logradouros públicos; 
desobstrução e limpeza mecânica de 
bocas de lobo, poços de visita, ramais 
e galerias de águas pluviais; 
implantação, operação, manutenção e 
monitoramento de pátio de 
compostagem de resíduos orgânicos 
de feiras livres e resíduos de origem 
vegetal; fornecimento, instalação, 
manutenção, higienização de 
contêineres semienterrados e 
remoção de resíduos depositados nos 
mesmos; operação e manutenção de 
eco pontos; recolhimento, transporte, 
tratamento e destinação final de 
lâmpadas nocivas ao meio ambiente. 

13/04/2022 08/04/2022 

GCSEB 00009734.989.22-1 

KARINE 
COTELESSE 
MONTEIRO 

SHIBATA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

ARARAS 

Representação visando ao Exame 
Prévio do edital do Pregão Presencial 
nº 009/2022, processo de licitação nº 
397/2022, promovido pela Prefeitura 
Municipal de Araras tendo por objeto 
a contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços de roçada manual, mecânica 
e elétrica de praças, canteiros centrais 
de vias e demais áreas públicas, 
tomografia, poda de árvores; remoção 
de árvores e destoca; varrição manual 
de vias e logradouros públicos; 
desobstrução e limpeza mecânica de 
bocas de lobo, poços de visita, ramais 
e galerias de águas pluviais; 
implantação, operação, manutenção e 
monitoramento de pátio de 
compostagem de resíduos orgânicos 
de feiras livres e resíduos de origem 
vegetal; fornecimento, instalação, 
manutenção, higienização de 
contêineres semienterrados e 
remoção de resíduos depositados nos 
mesmos; operação e manutenção de 
eco pontos; recolhimento, transporte, 
tratamento e destinação final de 
lâmpadas nocivas ao meio ambiente. 

13/04/2022 08/04/2022 

SUSPENSÃO – MUNICIPAL

Conselheiro Nº Processo Representante Representado(a) Objeto
Data Final 

Recebimento 
das Propostas

Data da 
Impugnação

GCRMC 00010376.989.22-4 

EICON 
CONTROLES 

INTELIGENTES DE 
NEGOCIOS LTDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

VOTUPORANGA 

Representação visando ao Exame 
Prévio de Edital do Pregão eletrônico 
nº 087/2022, processo nº 129/2022, 
promovido pela Prefeitura Municipal 
de Votuporanga objetivando a 
contratação de empresa para 
prestação de serviços com o objetivo 
de fornecer licença de uso de software 
de gestão de receitas tributárias e não 
tributárias do Município, por prazo 
determinado, com atualização 
mensal, que garanta as alterações 
legais, corretivas e evolutivas, 
incluindo, conversão, implantação e 
treinamento, para diversas áreas da 
Prefeitura de Votuporanga, incluindo 
suporte humano presencial e em 
tempo integral nas dependências da 
Prefeitura para atender as demandas 
da administração, contribuintes e 
contadores. 

28/04/2022 20/04/2022 

GCRRM 00010408.989.22-6 

CLEBERSON 
CORREA 

CONSULTORIA E 
PLANEJAMENTO 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
PINHALZINHO 

Representação visando ao exame 
prévio de edital do Pregão presencial 
nº 012/2022, processo administrativo 
nº 050/2022, promovido pela 
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho 
objetivando a contratação de 
empresa especializada para locação 
de sistema integrado de gestão 
administrativa para a Prefeitura de 
Pinhalzinho/SP, compreendendo: 
instalação de licenças de uso, 
configuração, parametrização, 
conversão de dados, manutenção 
preventiva, corretiva e evolutiva com 
suporte técnico e treinamento, com 
serviços de computação em nuvem. 

29/04/2022 22/04/2022 

São Paulo, 27 de abril de 2022.

DIMAS RAMALHO
PRESIDENTE

 COMUNICADOS

 COMUNICADOS DA PRESIDÊNCIA

COMUNICADO GP Nº 16/2022
LISTAS DE EXAMES PRÉVIOS DE EDITAIS SUBMETIDAS AO TRIBUNAL PLENO – RESOLUÇÃO Nº 01/2017

SESSÃO DE 27/04/2022

REFERENDO – MUNICIPAL

Conselheiro Nº Processo Representante Representado(a) Objeto
Data Final 

Recebimento 
das Propostas

Data da 
Impugnação

GCARC 00010403.989.22-1 

FERNANDO 
SYMCHA DE 

ARAUJO MARCAL 
VIEIRA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

ALUMINIO 

Representação visando ao exame prévio 
de edital do Pregão para registro de preços 
nº 02/2021, processo nº 45/2021, 
promovido pela Prefeitura Municipal de 
Alumínio objetivando o fornecimento de 
pneus e câmaras de ar para os veículos 
pertencentes à frota municipal. 

02/05/2022 21/04/2022 

GCARC 00010411.989.22-1 
CAMILA PAULA 

BERGAMO 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

ALUMINIO 

Representação visando ao exame prévio 
de edital do Pregão para registro de 
preços nº 022/2021, processo nº 
45/2021, promovido pela Prefeitura 
Municipal de Alumínio objetivando o 
fornecimento de pneus e câmaras de ar 
para os veículos pertencentes à frota 
municipal. 

02/05/2022 22/04/2022 

GCARC 00010412.989.22-0 CAMILA PAULA 
BERGAMO 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

OLIMPIA 

Representação visando ao Exame Prévio 
do edital do Pregão Eletrônico nº 
103/2022, processo administrativo nº 
102751/2022, promovido pela 
Prefeitura Municipal de Olímpia, que 
tem por objeto aquisição de pneus para 
manutenção da frota municipal, 
conforme especificações constantes nos 
anexos do edital.  

03/05/2022 22/04/2022 

GCECR 00010184.989.22-6 

ANDREIA 
RENATA 

CABRELON 
SIMON 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

CAMPOS DO 
JORDAO 

Representação visando ao exame prévio 
de edital da concorrência pública nº 
001/2022, processo nº 25.474/2021, 
promovida pela Prefeitura Municipal de 
Campos do Jordão objetivando o registro 
de preços para aquisição de equipamentos 
e materiais para o Sistema de Segurança e 
Central de Monitoramento, com software 
e integração. 

26/04/2022 18/04/2022 

GCRMC 00010315.989.22-8 CLEBER VARGAS 
BARBIERI 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

SAO BERNARDO 
DO CAMPO 

Representação visando ao Exame Prévio 
de Edital de Concorrência nº 
10.003/2022 (Rerratificação II), processo 
nº 2730/2021, promovida pela 
Prefeitura Municipal de São Bernardo do 
Campo objetivando a contratação de 
empresa para execução das obras de 
construção do viaduto estaiado 
Piraporinha e recapeamento da Av. 
Robert Kennedy. 

26/04/2022 19/04/2022 

GCSEB 00010413.989.22-9 

NUTRICIONALE 
COMERCIO DE 

ALIMENTOS 
LTDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

TUPA 

Representação visando ao exame prévio 
de edital do Pregão presencial para registro 
de preços nº 029/2022, processo licitatório 
nº 171/2022, processo administrativo 
eletrônico nº 2611/2022-1DOC, 
promovido pela Prefeitura Municipal de 
Tupã objetivando o registro de preços para 
eventual e futura aquisição parcelada de 
gêneros alimentícios destinados a atender 
merenda escolar municipal, creches 
municipais e projeto NUTI (núcleo tempo 
integral) e para atender projetos da 
Secretaria Municipal de Obras e Trânsito, 
conforme especificações constantes no 
Termo de Referência, pelo período de 12 
meses 

27/04/2022 22/04/2022 

  

CONHECIMENTO – MUNICIPAL

Conselheiro Nº Processo Representante Representado(a) Objeto
Data Final 

Recebimento 
das Propostas

Data da 
Impugnação

GCARC 00009231.989.22-9 CAMILA PAULA 
BERGAMO 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

AMERICANA 

Representação visando ao Exame Prévio 
de Edital de Pregão Eletrônico nº 
041/2022, Processo nº 1.377/2022, da 
Prefeitura Municipal de Americana, 
tendo por objeto o registro de preços 
para aquisição de pneus para os veículos 
próprios da Secretaria de Educação, com 
entrega parcelada. 

12/04/2022 01/04/2022 

GCRMC 00009998.989.22-2 VAGNER BORGES 
DIAS 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
ARARAQUARA 

Representação visando ao Exame Prévio 
do Edital do Pregão Eletrônico nº 
046/2022, Processo Licitatório nº 
1212/2022, promovido pela Prefeitura 
Municipal de Araraquara, que tem por 
objeto contratação de empresa/pessoa 
jurídica especializada na prestação de 
serviços de zeladoria e portaria nas 
unidades de esporte e lazer do 
município, conforme Termo de 
Referência e demais anexos, por um 
período de 12 (doze) meses. 

19/04/2022 13/04/2022 

GCRRM 00008719.989.22-0 
DPC 

CONSTRUCOES E 
SERVICOS EIRELI 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

TABOAO DA 
SERRA 

Representação visando ao Exame Prévio 
de Edital de CARTA CONVITE N° C-
001/22, ADMINISTRATIVO Nº 40163/21, 
promovido pela Prefeitura Municipal de 
Taboão da Serra, que tem por objeto a 
contratação de empresa para execução 
de obras e serviços de engenharia com 
fornecimentode todos os materiais 
equipamentos para a construção da 
base da GCM - A GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL. 

30/03/2022 24/03/2022 

GCSEB 00009659.989.22-2 SANGRA D'AGUA 
EIRELI 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

ARARAS 

Representação visando ao exame prévio 
de edital do Pregão Presencial nº 
009/2022, processo de licitação nº 
397/2022, promovido pela Prefeitura 
Municipal de Araras tendo por objeto a 
contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de roçada 
manual, mecânica e elétrica de praças, 
canteiros centrais de vias e demais áreas 
públicas, tomografia, poda de árvores; 
remoção de árvores e destoca; varrição 
manual de vias e logradouros públicos; 
desobstrução e limpeza mecânica de 
bocas de lobo, poços de visita, ramais e 
galerias de águas pluviais; implantação, 
operação, manutenção e 
monitoramento de pátio de 
compostagem de resíduos orgânicos de 
feiras livres e resíduos de origem 
vegetal; fornecimento, instalação, 
manutenção, higienização de 
contêineres semienterrados e remoção 
de resíduos depositados nos mesmos; 
operação e manutenção de eco pontos; 
recolhimento, transporte, tratamento e 
destinação final de lâmpadas nocivas ao 
meio ambiente. 

13/04/2022 08/04/2022 

 DISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS
 ***
PRESIDENCIA - PROCESSOS DISTRIBUIDOS e-TCESP - 

26/04 A 27/04
***PREVENTIVA
***
***TIP:ADMISSAO DE PESSOAL - CONCURSO PROCES-

SO SELETIVO
***
***00010625.989.22-3
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA
TAMIKO INOUE
MARIO CELSO LOPES
AUDITOR: VALDENIR ANTONIO POLIZELI
***00010628.989.22-0
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA
TAMIKO INOUE
MARIO CELSO LOPES
AUDITOR: SAMY WURMAN
***00010629.989.22-9
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA
TAMIKO INOUE
MARIO CELSO LOPES
AUDITOR: SAMY WURMAN
***00010631.989.22-5
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA
TAMIKO INOUE
MARIO CELSO LOPES
AUDITOR: MARCIO MARTINS DE CAMARGO
***00010633.989.22-3
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA GERTRUDES
LAZARO NOE DA SILVA
AUDITOR: MARCIO MARTINS DE CAMARGO
***00010637.989.22-9
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA GERTRUDES
LAZARO NOE DA SILVA
AUDITOR: JOSUE ROMERO
***00010642.989.22-2
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA GERTRUDES
LAZARO NOE DA SILVA
AUDITOR: ANTONIO CARLOS DOS SANTOS

***00010643.989.22-1
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA GERTRUDES
LAZARO NOE DA SILVA
AUDITOR: ALEXANDRE MANIR FIGUEIREDO SARQUIS
***00010644.989.22-0
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA
MARIA DA GRACA ZUCCHI MORAES
AUDITOR: VALDENIR ANTONIO POLIZELI
***00010646.989.22-8
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA
MARIA DA GRACA ZUCCHI MORAES
AUDITOR: VALDENIR ANTONIO POLIZELI
***00010651.989.22-0
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA
MARIA DA GRACA ZUCCHI MORAES
AUDITOR: JOSUE ROMERO
***00010657.989.22-4
PREFEITURA MUNICIPAL DE LEME
CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
AUDITOR: VALDENIR ANTONIO POLIZELI
***00010659.989.22-2
PREFEITURA MUNICIPAL DE LEME
CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
AUDITORA: SILVIA CRISTINA MONTEIRO MORAES
***00010660.989.22-9
PREFEITURA MUNICIPAL DE LEME
CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
AUDITOR: MARCIO MARTINS DE CAMARGO
***00010662.989.22-7
PREFEITURA MUNICIPAL DE LEME
CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
AUDITOR: SAMY WURMAN
***00010669.989.22-0
CAMARA MUNICIPAL DE SALTINHO
AMADEU SOARES DA SILVA JUNIOR
AUDITOR: MARCIO MARTINS DE CAMARGO
***00010673.989.22-4
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMAPOLIS
NELITA CRISTINA MICHEL FRANCESCHINI
AUDITOR: VALDENIR ANTONIO POLIZELI
***00010675.989.22-2
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMAPOLIS

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

quinta-feira, 28 de abril de 2022 às 05:06:57

ggoncalves
Realce

ggoncalves
Realce


